پادشاهی او هم‌زمان با فرسودگی و خستگی دنیای مسیحیت بود، چرا که آنان از جنگ‌های دویست ساله خود با ممالک اسلامی برای آزادی اورشلیم خسته و فرسوده شده و اینک مایل بودند با سلاطین مغول از در دوستی درآیند تا شاید بتوانند به دست آنها زوال دول اسلامی را فراهم آورند.

در عهد شاه طهماسب صفوی (970 هجری مطابق با 1562 میلادی) آنتونی جنکینسون، فرستاده ملکه الیزابت که حامل پیام ملکه به شاه ایران بود، ابتدا اجازه حضور یافت، ولی پس از آگاهی شاه از عقاید مذهبی وی، او را از نزد خود راند.

هر چند گاهی از «نقد علی‌بیگ» به عنوان نخستین سفیر ایران در انگلستان یاد می‌شود، اما با توجه به آنکه آغاز روابط رسمی سیاسی بین ایران و انگلیس سال 1800 می‌باشد و وی در سال 1626 به انگلستان اعزام شد، نمی‌توان او را «سفیر رسمی» به شمار آورد.

سفارت ایران در انگلستان هم در سال 1851 میلادی (1230 شمسی) در لندن افتتاح شد و نخستین فرستاده رسمی ایران به دربار انگلیس، «میرزا شفیع‌خان نایب آجودان باشی» است که عنوان «مصلحت‌گذار» و به اصطلاح امروز مستشار یا کاردار سفارت را یدک می‌کشید. 7 در سالیان دیگر نیز روابط ایران و انگلیس که در واقع عالی‌ترین مثال برای یک رابطه استعماری به شمار می‌رفت، تا زمان آخرین پادشاه ایران یعنی محمدرضا شاه، با تبادل سفیر و ارتباط نزدیک ادامه یافت.

پس از تشکیل دولت دست‌نشانده میرزا حسن‌خان وثوق معروف به وثوق‌الدوله، جهت تثبیت بیش از پیش دولت، دست نیاز به سوی دولت بریتانیا دراز شد. محصول این درخواست کمک، امضای قراردادی بین دولت ایران و انگلیس بود که به موجب آن، ایران «تحت‌الحمایه» انگلستان قرار می‌گرفت. این قرارداد که بعد از چند ماه مذاکره در 17 مرداد 1298 ش (9 اوت 1919 م) در شش بند تنظیم و امضا گردید، با مخالفت جدی بسیاری از آزادی‌خواهان و دوستداران استقلال ایران مواجه شد که در رأس آنان می‌توان به آیت‌الله سیدحسن مدرس اشاره کرد که این قرارداد را به «قبالة فروش ایران» 19 تعبیر می‌نمود.

با تلاش آیرون‌ساید، رضاخان سرهنگ فرمانده قسمتی از قزاق‌های ایرانی، برای اجرای این توطئه در نظر گرفته شد. 20 سرانجام با دسیسه‌چینی انگلیسی‌ها، احمدشاه از سلطنت خلع و سلطنت پهلوی استقرار یافت.

یکی از گزارش‌های منتشر شده «سر پرسی لورین» وزیرمختار انگلیس در ایران به چمبرلین وزیرخارجة انگلیس، به تاریخ ششم نوامبر 1925 (15 آبان 1304 ش) یعنی چند روز پس از تصویب طرح انقراض سلسله قاجار و خلع احمد شاه از سلطنت، حاکی از نظر کاملاً مثبت و خوش‌بینانه وزیرمختار انگلیس نسبت به رضاخان است. «سر پرسی لورین» در این نامه می‌نویسد: «به نظر من رضاخان صادقانه درصدد ایجاد حکومت مقتدری در ایران است که به مراتب بیش از رژیم فاسد و ناتوان گذشته می‌تواند منافع بریتانیا را در ایران تأمین کند و از خطر گسترش نفوذ شوروی به سمت جنوب جلوگیری به عمل آورد.»

توسعه روابط ایران و آلمان و فعالیت کارشناسان آلمانی در ایران تا زمانی که بین آلمان و شوروی روابط دوستانه‌ای برقرار بود، خطری برای امنیت و استقلال ایران به وجود نمی‌آورد؛ زیرا انگلیسی‌ها در آن شرایط به تنهایی جرئت تجاوز مستقیم به خاک ایران را نداشتند و با مشکلاتی که پس از قیام ضد انگلیسی رشید عالی گیلانی در عراق داشتند، نمی‌توانستند قوای خود را از عراق به طرف ایران گسیل دهند، اما حمله آلمان به روسیه در 22 ژوئن 1941 (اول تیر 1320 ش) تمام این محاسبات را بر هم زد. انگلیسی‌ها که حتی قبل از شروع جنگ دوم جهانی به فعالیت‌های آلمانی‌ها در ایران با نظر سوءظن می‌نگریستند، فرصت مناسبی برای اجرای نقشه‌های تجاوزکارانه خود در ایران به دست آوردند و با کمک شوروی‌ها به ایران حمله بردند و ضمن اشغال ایران، رضاشاه را از سلطنت خلع و به جزیره موریس تبعید نمودند تا شاه دیکتاتور پهلوی نیز طعم تلخ کینه‌جویی و فتنه‌گری انگلیسی‌ها را بچشد.